



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Dinoel Pedroso Rocha - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Segunda-feira, 19 de Outubro de 2020

ANO II - Edição nº 258

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
LICITAÇÕES E CONTRATOS	1



Segunda-feira, 19 de Outubro de 2020

ANO II - Edição nº 258

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2020

PROCESSO Nº 053/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020

CONTRATADA: IAGO HENRIQUE MARINHEIRO-ME, inscrita no CNPJ 28.676.412/0001-65, com sede na cidade de Registro, à Rua Getulio Vargas nº 833, telefone (13) 3821-2290.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO SEDAN ZERO KM PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses de 09/10/2020 à 09/10/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	VALOR
01	VEÍCULO AUTOMOTOR ZERO QUILOMETRO DE PASSEIO TIPO SEDAN, COM ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA DE 04 PORTAS, ANO/MODELO 2020, VIDROS ELÉTRICOS (MÍNIMO DIANTEIROS), TRAVAS ELÉTRICAS, MOTOR NO MÍNIMO 1.0, PNEUS ARO MÍNIMO R14, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COM AR CONDICIONADO, COR BRANCO, COMBUSTÍVEL FLEX, TRANSMISSÃO MANUAL 05 VELOCIDADES, FREIOS ABS, PORTA MALAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 LITROS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO.	FIAT / GRAND SIENA 1.0 FLEX	R\$ 59.380,00

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2020

PROCESSO Nº 062/2020

CONTRATADA: WEST TRUCK VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 09.479.134/0001-01 sediada na Rua Custódio Ferrão, 660, Vila Jaguara, São Paulo/SP, CEP nº 05116-011

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO CAMINHÃO SEMINOVO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA.

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses de 09/10/2020 à 09/10/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	Qtde	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO
01	VEÍCULO AUTOMOTOR DE SERVIÇO CAMINHÃO SEMINOVO, Tração 4x2, Cabine Avançada de Aço, modelo de no mínimo 2013, com quilometragem inferior a 500.000km, Motor Diesel, Tanque com capacidade para 270 Litros, 185 CV Potência, Transmissão Manual, 06 marchas a frente e 1 a ré, Direção Hidráulica, Ar Condicionado, Freios ABS, Distância entre eixos 4.800mm, Eixo Traseiro Duplo, Tacógrafo Eletrônico e garantia de no mínimo 06 (seis) meses devidamente licenciado, sem qualquer débito e deverá ser entregue na sede da Prefeitura de Eldorado/SP. OBSERVAÇÃO: o caminhão deverá ser compatível para instalação de Baú refrigerado com as seguintes Dimensões Externas: 7.00 X 2.60 X 2.45.	1	FORD CARGO 1933 ANO 2014	R\$ 124.600,00

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2020

PROCESSO 051/2020

Tomada de Preço 011/2020

CONTRATADA: CONSTRUTORA FERREIRA E LAMEU ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, estabelecida a Av. Luiz Patrício, nº14, Bairro Jardim Bela Vista, CEP 11.960-000, na cidade de Eldorado, Estado de São Paulo, CNPJ sob 66.772.880/0001-22

Objeto: UM CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NA BARRA DO BRAÇO - ELDORADO/SP COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, COM SUPERVISÃO DIRETA DE PROFISSIONAL (AIS) DEVIDAMENTE REGISTRADO(S) NO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA - CREA/CAU, E FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS SOB INTEIRA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA.

DO PREÇO: R\$ 269.148,12 (duzentos e sessenta e nove mil cento e quarenta e oito reais e doze centavos)

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses de 07/10/2020 à 07/10/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 033/2020

PROCESSO Nº: 060/2020

PR-E - PREGAO ELETRÔNICO - 015/2020

EDITAL Nº: 048/2020

FORNECEDOR: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI-EPP CNPJ: 26.240.632/0001-16.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO NA MODALIDADE PREGÃO, POR MEIO DE SISTEMA ELETRÔNICO, ATRAVÉS DE SRP (SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses de 16/10/2020 à 16/10/2021



Item 1 - BROQUEIRO ODONTOLÓGICO AUTOCLAVÁVEL GRANDE. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BROQUEIRO ODONTOLÓGICO; EM ALUMÍNIO; CAPACIDADE PARA 24 PONTAS; PARA FG ALTA ROTAÇÃO E CA BAIXA ROTAÇÃO; DIMENSÕES APROXIMADAS : 80MM X 51MM X 65MM (CXLXA); DISPONÍVEL EM CORES SORTIDAS; AUTOCLAVÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 32,28 Total: 645,60

Item 4 - ABRIDOR DE BOCA TRAPEZOIDAL EM BORRACHA/SILICONE AUTO-CLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 2 PEÇAS (ADULTO E PEDIÁTRICO). ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ABRIDOR DE BOCA ANATÔMICO; EM KIT (1 UNIDADE TAMANHO ADULTO E 1 UNIDADE TAMANHO INFANTIL); FORMATO TRAPEZOIDAL COM RANHURAS LATERAIS; EM SILICONE ATOXICO; ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO; KIT EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO - KIT Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 9,66 Total: 96,60

Item 5 - ADESIVO DENTINÁRIO MONOCOMPONENTE PASSO ÚNICO COM CARGA DE 10% EM PESO DE SÍLICA DE PARTÍCULAS NANOMÉTRICAS, SOLVENTE HIDRO-ALCOÓLICO ESPESSURA DE PELÍCULA, EM TORNO DE 7 M, FRASCO LARANJA OPACO COM 6 G E COM TAMPÃO FLIP TOP - CERTIFICAÇÕES CE, ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001, BPF E ANVISA. TIPO ADPER SINGLE BOND 2 3M OU SIMILAR DE MESMA EQUIVALÊNCIA TÉCNICA E DESEMPENHO CLÍNICO - FR Quantidade: 25,00 Valor Unitário: 96,00 Total: 2.400,00

Item 6 - AGULHA GENG.DESC,G-30,CURTA,ACO INOX,SILIC,TRIFAC,ESTER,ESTOJ.C/LACRE . ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL; CALIBRE G-30 CURTA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIBISELADA, ESTERILIZADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO DE PROTEÇÃO C/LACRE DE SEGURANÇA, CANHAO C/ROSCA INTERNA UNIVERSAL; EM CAIXA COM 100 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; FABRICADA EM CONFORMIDADE COM PORTARIA INMETRO Nº 501 DE 29/12/2011; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS - CX Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 42,64 Total: 8.528,00

Item 7 - AGULHA GENG.DESC,G-30,EXTRA CURTA,ACO INOX,SILIC,TRIFAC,ESTER,EST.C/LA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL; CALIBRE 30 G - EXTRA CURTA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA E TRIBISELADA, ESTERILIZADA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO PLÁSTICO DE PROTEÇÃO C/LACRE DE SEGURANÇA, CANHAO C/ROSCA INTERNA UNIVERSAL; EM CAIXA COM 100 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; FABRICADA EM CONFORMIDADE COM PORTARIA INMETRO Nº 501 DE 29/12/2011; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS - CX Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 45,42 Total: 454,20

Item 8 - AGULHA GENGIVAL ESTERILIZADA E SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL; CALIBRE G-27 LONGA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL,SILICONIZADA E TRIBISELADA,ESTERILIZADA EM RAIOS GAMA-COBALTO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM LACRE EM PLÁSTICO RESISTENTE; EM CAIXA COM 100 UNIDADES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; FABRICADA EM CONFORMIDADE COM PORTARIA INMETRO Nº501 DE 29/12/2011; VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE - CX Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 34,80 Total: 174,00

Item 9 - ALAVANCAS SELDIN RETA Nº 02. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ALAVANCA ODONTOLÓGICA; SELDIN RETA NÚMERO 2; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR; CONFECCIONADA DE ACORDO COM NORMA NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 27,00 Total: 1.350,00

Item 10 - ALAVANCAS SELDIN TIPO 1R. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ALAVANCA ODONTOLÓGICA; SELDIN NÚMERO 1 R; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR; CONFECCIONADA DE ACORDO COM NORMA NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 26,27 Total: 1.313,50

Item 11 - ALAVANCAS SELDIN Nº 1L. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ALAVANCA ODONTOLÓGICA; SELDIN NÚMERO 1 L; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR; CONFECCIONADA DE ACORDO COM NORMA NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 27,00 Total: 1.350,00

Item 12 - ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO BACTERICIDA. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. FRASCO COM 1 LITRO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA; COM TEOR ALCOOLICO 70 INPM, LÍQUIDO; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, PRAZO DE VALIDADE DE 20 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO; AOS PROCEDIMENTOS DETERMINADOS PELA ANVISA - FR Quantidade: 40,00 Valor Unitário: 8,60 Total: 344,00

Item 13 - AMALGAMA DE CÁPSULA, 1 PORÇÃO, PACOTE COM 50 CÁPSULAS. DESCRIÇÃO: EXCELENTE MANUSEIO A CONSISTÊNCIA DA MISTURA DE GS-80, FACILIDADE DE MANIPULAÇÃO E DE APLICAÇÃO, CONDENSABILIDADE, BRUNIMENTO, QUALIDADE NO CONTATO INTERPROXIMAL, ESCULTURA E CARACTERÍSTICAS DE PRESA, ASSEGURAM QUE O RESULTADO FINAL DA RESTAURAÇÃO ESTEJA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL, ALTA RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO DE GS-80 MINIMIZA O RISCO DE FRATURA DA RESTAURAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO - PCT Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 78,00 Total: 7.800,00

Item 15 - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ANESTESICO LOCAL INJETAVEL; A BASE DE LIDOCAINA 2% E ADRENALINA 1:100.000 (CLORID. DE LIDOCAINA 20MG, ADRENALINA BASE 10UG); TUBETES DE VIDRO COM 1,8 ML; CAIXA COM 50 TUBETES DISTRIBUIDOS EM 05 BLISTERS COM 10 UNIDADES CADA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, BULA INTERNA; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO DO FABRICANTE; VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO DA DATA DE ENTREGA - CX Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 102,20 Total: 15.330,00

Item 17 - ANESTÉSICO TÓPICO 20% CREME - EMBALAGEM COM 12G. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ANESTESICO TOPICO; EM FORMA DE CREME; BENZOCAINA A 20%, HIDROSSOLUVEL; COM SABORES DIVERSOS; EM POTE; CONSTANDO



EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES DA DATA DE ENTREGA - FR Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 6,90 Total: 138,00
Item 18 - APARELHOS FOTOPOLIMERIZADORES. FÁCIL MANUSEIO, SEM FIO, À BATERIA RECARREGAVEL E PODENDO TRABALHAR COM 5-10-15-20-25-30-35-40 SEGUNDOS. ESPECIFICAÇÃO:- BIVOLT 110V-220V, EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 952,56 Total: 9.525,60
Item 19 - APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 7,90 Total: 158,00
Item 20 - BABADOR IMPERMEÁVEL, MUITO RESISTENTE, IMPERMEÁVEL E SEGURO, COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATÓXICO, DUAS CAMADAS (1 DE PLÁSTICO E DE PAPEL), COM MELHOR CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, NÃO ESTÉRIL, SEM ADESIVO, DIMENSÕES: 32CM X 47CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - PCT Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 16,00 Total: 1.600,00
Item 21 - BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ PARA PROFILAXIA - EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. VALIDADE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - CX Quantidade: 25,00 Valor Unitário: 11,00 Total: 275,00
Item 22 - BROCA CIRÚRGICA 702 LONGA PARA CONTRA-ÂNGULO 25MM COM AFE, REGISTRO NO MS E REGISTRO NA ANVISA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 10,00 Total: 500,00
Item 23 - BROCA CIRÚRGICA CARBIDE 30 LÂMINAS (ZEKRYA) LONGA COM 28 MM AFE, REGISTRO NO MS E REGISTRO NA ANVISA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 22,00 Total: 1.100,00
Item 24 - BROCAS Nº 702HL. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO E PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 10,00 Total: 500,00
Item 25 - CABO DE ESPELHO ODONTOLÓGICO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 2,70 Total: 135,00
Item 26 - CABOS DE BISTURI Nº 03, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CABO DE BISTURI; CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, CONFORME NBR/ISO 7153-1; COM REGUA MILIMETRADA.; ENCAIXE PERFEITO PARA LAMINA; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO QUÍMICOS; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 8,10 Total: 405,00
Item 27 - CÂMERA ESCURAS PARA REVELAÇÃO DE RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA. CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 310,00 Total: 1.550,00
Item 28 - CÂNULA LUER VACUUM C/5 (ULTRADENT); ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CANULA DE SUCCAO; EM AÇO INOX, AUTOCLAVAVEL; DEBAKEY; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - CX Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 82,68 Total: 826,80
Item 29 - CAIXA COLETORA DE PERFURO-CORTANTES, EXTERNA E BANDEJA DE PAPELÃO, ONDULADO, CINTA LATERAL E FUNDO RÍGIDO DE PAPELÃO COURO, SACOLA PARA REVESTIMENTO DE POLIURETANO DE ALTA DENSIDADE, AMARELA, VOL 1,5L - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 4,00 Total: 400,00
Item 32 - CARTELA MOLDURA PARA FILME PERIAPICAL COM 2 JANELAS, PACOTE COM 100; O CARTÃO PARA RAIOS-X É PRODUZIDO DE RESINA TRANSPARENTE E UTILIZADO PARA ARMAZENAR E FACILITAR A VISUALIZAÇÃO DE FILMES DE RAIOS-X, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - PCT Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 14,75 Total: 295,00
Item 35 - ANTISSÉPTICO BUCAL 2 LITROS COM BOMBA; PROPORCIONA PROTEÇÃO PROLONGADA E UMA DURADOURA SENSÇÃO DE LIMPEZA E FRESCOR.- FÓRMULA EXCLUSIVA COM TRICLOSAN E FLUÓR.- REDUZ ATÉ 99% DOS GERMES. - COMBATE POR ATÉ 12 HORAS AS BACTÉRIAS CAUSADORAS DA PLACA, CÁRIES, TÁRTARO E MAU HÁLITO. - SEM ÁLCOOL INSTRUÇÕES DE USO:USE ENXAGUANTE BUCAL, APÓS ESCOVAR OS DENTES OU SEMPRE QUE DESEJAR, AO MENOS DUAS VEZES POR DIA. ENCHA UMA TAMPA COM COM ENXAGUANTE BUCAL. NÃO ADICIONE ÁGUA. BOCHECHE POR 30 SEGUNDOS E ELIMINE O PRODUTO; CONTENDO PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - FR Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 46,00 Total: 2.300,00
Item 36 - CONE DE GUTAPERCHA SERIE F3 28MM. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONE DE GUTAPERCHA; SERIE F3 28MM DE COMPRIMENTO, PARA OBTURACAO APOSINSTRUMENTACAO ROTATORIA; ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; EMBALADO EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME DO PRODUTO, MARCA COMERCIAL, NUMERO DE LOTE,DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA; - CX Quantidade: 80,00 Valor Unitário: 30,00 Total: 2.400,00
Item 37 - CONE DE GUTAPERCHA SECUNDARIO BS, OXIDO DE ZINCO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONE DE GUTAPERCHA; SECUNDARIO BS; COMPOSICAO EM OXIDO DE ZINCO, COM PONTAS SORTIDAS; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO, COM VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS; - CX Quantidade: 80,00 Valor Unitário: 28,00 Total: 2.240,00
Item 38 - CONE DE PAPEL ABSORVENTE, ESTERIL, N.45 A 80,CX C/6 TUBOS/20 UNI DE CADA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONE DE PAPEL USO ENDODONTICO; NUMERO 45 A 80, ESTERIL; EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MINIMO 20 UNIDADES DE CADA NUMERO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA; - CX Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 40,00 Total: 4.000,00
Item 39 - CONE DE PAPEL ABSORV,ESTERIL,N.15 A 40,CX C/6 TUBOS 20 UNI DE CADA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CONE DE PAPEL USO ENDODONTICO; NUMERO 15 A 40, ESTERIL; EMBALAGEM EM CAIXA COM NO MINIMO 20 UNIDADES DE CADA NUMERO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; VALIDADE MINIMA DE 1 ANO DA DATA DE ENTREGA; - CX Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 30,00 Total: 3.000,00
Item 41 - DESCOLADOR MOLT DE PERIÓSTEO Nº 09, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO, CORTANTE EM AÇO INOX. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DESCOLADOR MOLT; EM AÇO INOX; ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; CABO



ROLICO; DUPLO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO; COMPRIMENTO TOTAL DE 180 MM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA E PROCEDENCIA; - UN Quantidade: 30,00 Valor Unitário: 45,00 Total: 1.350,00

Item 43 - DEDEIRA MODELO ESCOVA MASSAGEADORA DE SILICONE PARA HIGIENE BUCAL DE BEBÊS. O MASSAGEADOR ESCOVA DENTAL É FEITO EM SILICONE MACIO E É TOTALMENTE ATÓXICO. PODE SER USADO ANTES MESMO DO NASCIMENTO DOS PRIMEIROS DENTINHOS. ALIVIA O INCÔMODO DA GENGIVA DO BEBÊ ENQUANTO HIGIENIZA A CAVIDADE BUCAL. VEM ACOMPANHADO DE UM ESTOJO PROTETOR QUE FACILITA O TRANSPORTE E MANTÉM A HIGIENE DO PRODUTO COM PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - UN Quantidade: 1.200,00 Valor Unitário: 7,00 Total: 8.400,00

Item 44 - ESCAVADORES Nº 17. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCAVADOR; NUMERO 17; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR; PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTE PRECISOS; CONFECCIONADO CONF. NORMA NBR 7153-1 EM ACO INOX ACAB. E POL. PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 16,00 Total: 1.600,00

Item 45 - ESPÁTULAS DE INSERÇÃO Nº1, FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA; DE INSERCAO NUMERO 01; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 16,00 Total: 800,00

Item 46 - ESPÁTULAS Nº 24, FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPÁTULA ODONTOLÓGICA SIMPLES; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFICIE IRREGULAR; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 30,00 Valor Unitário: 16,00 Total: 480,00

Item 47 - ESPÁTULA PLÁSTICA DE IONOMERO DE VIDRO ANTI-ADERENTE, AUTOCLAVÁVEL - EMBALAGEM UNITÁRIA. DESCRIÇÃO: INDICAÇÃO, A ESPÁTULA PARA IONÔMERO É UTILIZADA ESPECIFICAMENTE NA MANIPULAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO; CARACTERÍSTICAS, NÃO ESCURECE O MATERIAL DURANTE A MANIPULAÇÃO, MAIOR FLEXIBILIDADE, NÃO É AUTOCLAVÁVEL, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - UN Quantidade: 15,00 Valor Unitário: 5,65 Total: 84,75

Item 48 - ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº5; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPELHO BUCAL; NUMERO 05; CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 6,00 Total: 300,00

Item 50 - FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO PARA ODONTOLOGIA, 3X4CM ALTO CONTRASTE E VELOCIDADE, EMBALAGEM COM 150 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 24(VINTE E QUATRO) MESES À PARTIR DA ENTREGA E COM REGISTRO DA ANVISA. - CX Quantidade: 30,00 Valor Unitário: 150,00 Total: 4.500,00

Item 51 - FIXADOR PARA RADIOGRAFIA ODONTOLÓGICA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, TIOSSULFATO DE AMÔNIO E TIOCIANATO DE AMÔNIO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL; VALIDADE MÍNIMA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE 12 MESES; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE; EMBALAGEM COM 475ML. - FR Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 13,00 Total: 130,00

Item 55 - FLÚOR GEL SABOR NEUTRO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FLÚOR GEL DE 1 MINUTO: RAPIDEZ NO ATENDIMENTO, FLÚOR NEUTRO: FLUORETO DE SÓDIO 2%, NÃO TEM CORANTES, GEL NEUTRO TRANSPARENTE E COM AGRADÁVEL SABOR MENTA, ALÉM DE SEGURA, SUA APLICAÇÃO É MUITO PRÁTICA DEVIDO À SUA TIXOTROPIA, SEU GRAU DE VISCOSIDADE MANTÉM O GEL NA MOLDEIRA SEM ESCORRER, SOB PRESSÃO, SUA VISCOSIDADE DIMINUI E O FLÚOR PENETRA NAS ÁREAS INTERPROXIMAIS, REGISTRO ANVISA. - FR Quantidade: 300,00 Valor Unitário: 7,14 Total: 2.142,00

Item 57 - GAZE ESTERIL 13 FIOS, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS 7,5X7,5M DOBRADA/ CAIXA COM 400 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: GAZE HIDROFILA; DE FIOS DE 100% ALGODÃO; PURO E BRANCO; COM NO MÍNIMO 13 FIOS POR CM2; MEDINDO 7,5CM X 7,5 CM; BOM ACABAMENTO, SEM FIOS SOLTOS, ENROLADA DE FORMA CONTINUA E UNIFORME SOBRE SI MESMA E AMARRADA COM FIO RADIOPACO; ESTERIL; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE O CUMPRIMENTO DA NBR 14108 - PCT Quantidade: 800,00 Valor Unitário: 28,00 Total: 22.400,00

Item 60 - KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL. KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL: SACOLA EM POLIPROPILENO MEDINDO 36X36 CM, SACO PLÁSTICO SELADO, ESCOVA INFANTIL, CREME DENTAL 50 GRAMAS, FIO DENTAL 25 METROS. 1 ANO DA DATA DA FABRICAÇÃO - UN Quantidade: 6.000,00 Valor Unitário: 2,89 Total: 17.340,00

Item 61 - KIT SAÚDE BUCAL ADULTO: KIT SAÚDE BUCAL ADULTO: SACOLA EM POLIPROPILENO MEDINDO 10X20 CM, SACO PLÁSTICO SELADO, ESCOVA ADULTO, CREME DENTAL 50 GRAMAS, FIO DENTAL 25 METROS, 1 ANO DA DATA DA FABRICAÇÃO - UN Quantidade: 8.000,00 Valor Unitário: 2,89 Total: 23.120,00

Item 62 - KIT CALCADORES DE PAIVA DE 01: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CALCADOR; MODELO PAIVA, NUMERO 1; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA; PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS; EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 30,00 Total: 600,00

Item 63 - CALCADOR DE PAIVA DE 02: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CALCADOR; MODELO PAIVA, NUMERO 2; CABO CONTENDO INSCRICAO DO NUMERO E MARCA; PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS; EM ACO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO, REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 9,26 Total: 185,20



Item 64 - CALCADOR DE PAIVA DE 03: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CALCADOR; MODELO PAIVA, NUMERO 3; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA; PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS; EM AÇO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 8,06 Total: 161,20

Item 65 - CALCADOR DE PAIVA DE 04: ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CALCADOR; MODELO PAIVA, NUMERO 4; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA; PONTA ATIVA COM ANGULOS PRECISOS; EM AÇO INOX, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO,REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE - UN Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 9,84 Total: 196,80

Item 66 - IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, EMBALAGEM COM 10G DE PÓ + 8G DE LÍQUIDO + 1 DOSADOR DE PÓ + BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: IONOMERO DE VIDRO; PARA RESTAURAÇÕES, REPOSIÇÃO DO MAXXION R, NA COR A2; AUTOPOLIMERIZÁVEL, DE PRESA RÁPIDA, BIOCOMPATÍVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLUÓR; EM KIT CONTENDO 1 FRASCO C/10 G DE PÓ, 1 FRASCO C/8ML LÍQUIDO, 1 COLHER DOSADORA E BLOCO P/ESPATULAÇÃO; EMBALAGEM EM CAIXA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - CX Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 25,00 Total: 1.250,00

Item 67 - LÂMINAS PARA BISTURI ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº15, CAIXA COM 100 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LAMINA DE BISTURI; EM AÇO CARBONO; NUMERO 15; ESTERIL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDACAO E SEM REBARBAS; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE SUA ESTERILIDADE - CX Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 30,11 Total: 3.011,00

Item 68 - LIMA FLEXOFILE 15 A 40 25MM. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMAS ESTÉREIS, PRONTAS PARA USO DO PROFISSIONAL, LIMA MANUAL DE ALTA FLEXIBILIDADE EM AÇO INOXIDÁVEL COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR COM PONTA GUIA. REALIZA MOVIMENTOS DE ALARGAMENTO E LIMAGEM. COMPRIMENTO: 21MM - 1ª SÉRIE. EMBALADAS EM CAIXA APROPRIADA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO TAMANHO: 15 A 40 (SORTIDAS) - CX Quantidade: 80,00 Valor Unitário: 20,35 Total: 1.628,00

Item 70 - LIMAS TIPO SELDIN Nº 12 PARA OSSO, FABRICADO EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LIMA DE OSSO PARA CIRURGIA ODONTOLÓGICA; LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN NUMERO 12; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NUMERO E MARCA; EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR; PONTA ATIVA COM RANHURAS E ANGULOS PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 35,00 Total: 1.750,00

Item 74 - MICROBRUSH PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: INDICADO PARA APLICAÇÃO DE ADESIVOS E SOLUÇÕES EM PROCEDIMENTOS DE RESTAURAÇÃO, CIMENTAÇÃO, SELAMENTO E REMOÇÃO DE EXCESSOS, AGENTES ADESIVOS, SELANTES, EUGENOL, SOLUÇÕES HEMOSTÁTICAS, FORRADORES CAVITÁRIOS, CONDICIONADORES ÁCIDOS E FLUORETOS; POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PODE-SE APLICAR QUANTIDADE TÃO PEQUENA QUANTO A 1/16 DE GOTAS COM O APLICADOR DESCARTÁVEL KG BRUSH EXTRA FINE (1,0 MM). EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADO EM MATERIAL GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE ACOMPANHADO DO CA, E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 10,00 Total: 1.000,00

Item 76 - ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL BAIXA VISCOSIDADE SPRAY, COM 2 ADAPTADORES. EMBALAGEM COM 200ML. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: OLEO PARA USO ODONTOLÓGICO; MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE; PARA LUBRIFICAR CONTRA ÂNGULO, PEÇA DE MAO E MICROMOTOR; ACONDICIONADO EM FRASCO SPRAY, SEM CFC; VALIDADE DE 12 MESES; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA - FR Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 21,53 Total: 107,65

Item 77 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37%. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ACIDO FOSFORICO; CATEGORIA P.A. (ACIDO ORTOFOSFORICO)(H3PO4); COM TEOR MINIMO DE 37%; LIMITES MAXIMOS DE METAIS FERRO MAXIMO 003 %; LIMITES MAXIMOS DE METAIS ALCALINOS NA 0,05%, K 0,005%; LIMITES MAXIMOS DE METAIS ALCALINOS FERROSOS CA 0,005%; LIMITES MAXIMOS DE SEMI METAIS AS 0,001; LIMITES MAXIMOS DE ANIONS CLORETO 0,005%, SULFATO 0,002%; COM DENSIDADE DE 1,75 KG/L; PORCENTAGEM DE ACIDOS VOLATEIS A 0,002%; PORCENTAGEM DE PB MAXIMO DE 0.01%; ACONDICIONADO EM GEL EM SERINGA PLASTICA COM PONTA APLICADORA CONTENDO 3 GRAMAS; ROTULO COM N.DE LOTE,DATA DE FABRICACAO,VALIDADE,PROCEDENCIA - PCT Quantidade: 150,00 Valor Unitário: 6,00 Total: 900,00

Item 78 - PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, TAMANHO: 20X23CM, 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, RESISTENTE, ABSORVENTE. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL TOALHA; GOFRADO, INTERFOLHAS; 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES; MEDINDO 22,5 X 20 CM, COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5 CM E 1,0 CM; IMPUREZA MAXIMA 15MM2/2, CONFORME NORMA TAPPI T 437 OM-90; ABSORÇÃO MAXIMA DE 70S; NA COR BRANCA - PCT Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 23,90 Total: 23.900,00

Item 80 - PASTA PROFILÁTICA. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PASTA PROFILÁTICA USO ODONTOLÓGICO; CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL, COM FLUOR; EM FORMA DE BISNAGA; ACONDICIONADAS EM CAIXAS OU PACOTES CONFORME O FABRICANTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 5,00 Total: 500,00

Item 81 - PEDRA POMES MICROGRANULADA. DESCRIÇÃO: UTILIZADO PARA O ACABAMENTO E POLIMENTO EM PRÓTESES E RESINAS ACRÍLICAS, CONFERINDO AS PARTES METÁLICAS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA; E PLÁSTICAS UMA SUPERFÍCIE MAIS LISA. FRASCO DE 100G - FR Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 4,72 Total: 47,20



Item 84 - RÉGUAS ENDODÔNTICAS MILIMETRADA DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO: A RÉGUA DE ENDO MILIMETRADA É UTILIZADA PARA MEDIR LIMAS ENDODÔNTICAS. O SEU MATERIAL É BASTANTE RESISTENTE AOS DIVERSOS PROCEDIMENTOS DE ESTERILIZAÇÃO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. O PRODUTO DEVERA SER DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL - UN Quantidade: 10,00 Valor Unitário: 16,68 Total: 166,80

Item 85 - RESINA COR OA2. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RESINAS COMPOSTAS; FOTOPOLIMERIZAVEL; MICROHIBRIDA; REPOSICAO DA RESINA CHARISMA; RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G; A2, ESCALA VITA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS - CX Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 50,00 Total: 1.000,00

Item 86 - RESINA COR A2. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: RESINAS COMPOSTAS; FOTOPOLIMERIZAVEL; MICROHIBRIDA; REPOSICAO DA RESINA CHARISMA; RESINA EM SERINGA COM APROXIMADAMENTE 4G; A2, ESCALA VITA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL PROCED. DE FABRICACAO, RECOMENDACOES P/ ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS - CX Quantidade: 20,00 Valor Unitário: 50,00 Total: 1.000,00

Item 88 - RESINAS FLOW COR A2, EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G. CONSISTÊNCIA: FLUIDA; PREENCHIMENTO: 2MM; COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, YBF3, EDMAB, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO SUBSTITUÍDA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, POLÍMERO POLICAPROLACTONA REAGIDA, BENZOTRIAZOL, DIFENILIODÔNIO HEXAFLUOROFOSFATO; TIXOTROPIA: ESCOA SOMENTE SOB PRESSÃO, O QUE FACILITA A INSERÇÃO DA RESINA NA CAVIDADE A MELHOR RETENÇÃO DE BRILHO E A MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DOS RESTAURADORES FLUÍDOS DO MERCADO; BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO E BAIXO DESGASTE DO MATERIAL; MAIOR FLUORESCÊNCIA 2; EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL. - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 17,00 Total: 850,00

Item 89 - RESINAS FLOW COR A4, EMBALAGEM COM 1 SERINGA 2G. CONSISTÊNCIA: FLUIDA; PREENCHIMENTO: 2MM; COMPOSIÇÃO: BISGMA, TEGDMA, YBF3, EDMAB, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, DIMETACRILATO SUBSTITUÍDA, SÍLICA TRATADA DE SILANO, POLÍMERO POLICAPROLACTONA REAGIDA, BENZOTRIAZOL, DIFENILIODÔNIO HEXAFLUOROFOSFATO; TIXOTROPIA: ESCOA SOMENTE SOB PRESSÃO, O QUE FACILITA A INSERÇÃO DA RESINA NA CAVIDADE A MELHOR RETENÇÃO DE BRILHO E A MENOR CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO DOS RESTAURADORES FLUÍDOS DO MERCADO; BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO E BAIXO DESGASTE DO MATERIAL; MAIOR FLUORESCÊNCIA 2; EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE ATUAL. - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 17,00 Total: 850,00

Item 91 - FIO DENTAL COM 500 METROS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FIO DENTAL; ENCERADO; ROLO COM 500M; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO E VALIDADE - RL Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 9,90 Total: 495,00

Item 92 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CM X 100M. PAPEL GRAU CIRÚRGICO TAMANHO 10CMX100M.ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL GRAU CIRURGICO; RESISTENTE A 140C° EM AMBAS AS FACES E RASGOS DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVIT. RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL; SELAGEM C/LARG. MINIMA 9MM C/IMPRESSAO DE INDICADORES E IDENTIFICADORES DE ESTERILIZACAO; COM POLIPROPILENO UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRURGICO BRANCO E OUTRA EM PLASTICO LAMINADO TRANSPARENTE; PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO; MEDINDO 10CM X 100M, GRAMATURA DE 60G/M² A 80G/M², EMBALAGEM HERMETICA, FORNECER TODOS OS LAUDOS; EMB. HERMETICA, FORNECER TODOS OS LAUDOS CONF NBR 14990 - RL Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 45,00 Total: 2.250,00

Item 93 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20CM X 100M. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PAPEL GRAU CIRURGICO; RESISTENTE A 140C° EM AMBAS AS FACES E RASGOS DURANTE O PROCESSO DE ABERTURA EVIT. RESQUÍCIOS DE FILME NO PAPEL; SELAGEM C/LARG. MINIMA 9MM C/IMPRESSAO DE INDICADORES E IDENTIFICADORES DE ESTERILIZACAO; COM POLIPROPILENO OU SIMILAR UMA FACE EM PAPEL GRAU CIRURGICO E OUTRA EM PLASTICO LAMINADO TRANSPARENTE; PARA ESTERILIZACAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO; MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 20MM X 100M, GRAMATURA DE 60G/M² A 80G/M²; EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO ATUAL - RL Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 85,00 Total: 4.250,00

Item 94 - SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SELANTE; FOTOPOLIMERIZAVEL; CAIXA CONTENDO CONDICIONADOR, SELANTE E ACESSORIOS; CONDICIONADOR EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2ML EM GEL; COMPOSTO BASICAMENTE POR ACIDO FOSFORICO A 37%; SELANTE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 5G; COMPOSTO BASICAMENTE POR POLIMEROS DE BIS-GMA, FLUORETO DE SODIO; COM CARGA; COM CORANTE; EMBALADO EM CAIXA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 126,10 Total: 6.305,00

Item 96 - SERINGAS DESCARTÁVEIS DE 20 ML. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SERINGA DESCARTAVEL; EM PLASTICO,ATOXICO,APIROGENICO INTEGRA, TRANSPARENTE; APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO; CORPO COM ESCALA EM GRAVACAO VISIVEL E RESISTENTE, MILIMETRADA E NUMERADA DE 5,0 EM 5,0ML; EMBOLO E BORRACHA DE AJUSTE, ANEL DE RETENCAO; BICO BICO CENTRAL LUER SLIP (SEM ROSCA); ESTERIL; SILICONIZADA; COM CAPACIDADE DE COM CAPACIDADE DE 20ML; SEM AGULHA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO ANALITICO INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA, DE ACORDO COM A RDC 18 - UN Quantidade: 1.000,00 Valor Unitário: 2,00 Total: 2.000,00

Item 97 - SODA CLORADA 01 LITRO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SODA CLORADA"; PARA USO ODONTOLOGICO, HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5%, ALTAMENTE BACTERICIDA, INDICADO PARA A INSTRUCAO; E IRRIGACAO DE CANAIS RADICULARES, ATUANDO COMO DESINFECTANTE, TEM ACOO FISICA DE CIRCULACAO; DO LIQUIDO PELO INTERIOR DO CANAL RADICULAR E ACOQUIMICA DE SOLVENCIA DE TECIDOS.; DE PODER ANTISEPTICO E DE CARACTERISTICAS FISICO QUIMICA DE BAIXA TENSAO SUPERFICIAL - FR Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 13,00 Total: 650,00

Item 99 - SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS, ARAME EM AÇO ESPECIAL, PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-FRUTTI. EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. - PCT Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 5,50 Total: 550,00



Item 102 - TESOURAS IRIS CURVA DE 12 CM. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TESOURA CIRURGICA IRIS; EM ACO INOX; COM FORMA CURVA, PONTA ROMBA; COM O COMPRIMENTO DE 12 CM APROXIMADAMENTE - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 30,00 Total: 1.500,00

Item 103 - TESOURAS IRIS RETA DE 12 CM. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TESOURA CIRURGICA IRIS; EM ACO INOX; COM FORMA RETA, PONTA ROMBA; COM O COMPRIMENTO DE 12 CM APROXIMADAMENTE - UN Quantidade: 50,00 Valor Unitário: 19,44 Total: 972,00

Item 105 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA, EMBALAGEM COM 10G. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: HIDROXIDO DE CALCIO ODONTOLOGICO; PASTA DE HIDROXIDO CALCIO A 35%, UTILIZADA COMO MATERIAL TEMPORÁRIO EM TRATAMENTOS ENDODÔNTICOS; REPOSIÇÃO DO ULTRACAL XS KIT / ULTRADENT, RADIOPACA, COM PH 12,5; COMPOSTA BASICAMENTE POR : KIT C/ 1 SERINGA PASTA C/1,2 ML (1,76 G) E 2 PONTAS APLICADORAS PRÓPRIAS (1 DE 25MM E 1 DE 27MM); EMBALADO EM CAIXA, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - UN Quantidade: 30,00 Valor Unitário: 7,54 Total: 226,20

Item 107 - PAPEL CARBONO, EMBALAGEM COM 12 TIRAS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CARBONO PARA ODONTOLOGIA; REGISTRO DE ARTICULACAO; 12 FOLHAS DUPLAS AZUL; PAPEL COM 200 MICRAS DE ESPESSURA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO - UN Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 2,00 Total: 400,00

Item 108 - PASTA PROFILÁTICA, EMBALAGEM COM 90G. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PASTA PROFILATICA USO ODONTOLOGICO; AROMA ARTIFICIAL; EM FORMA DE BISNAGA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; VALIDADE MINIMA DE 02 ANOS DA DATA DE ENTREGA - UN Quantidade: 200,00 Valor Unitário: 4,50 Total: 900,00

Item 114 - INCUBADORAS ODONTOLÓGICAS. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: MINI INCUBADORA; PARA TESTES BIOLÓGICOS NO PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR; CAPACIDADE 4 INDICADORES; TEMPERATURA MAXIMA DE INCUBACAO 60°C; CICLO DE 24 OU 48 HORAS; BIVOLT; GARANTIA MINIMA DE 1 ANO, MANUAL DE INSTRUCAO, ASSISTENCIA TECNICA PERMANENTE - UN Quantidade: 5,00 Valor Unitário: 340,00 Total: 1.700,00

Item 115 - TESTE BIOLÓGICO PARA INCUBADORAS ODONTOLÓGICAS CONTENDO PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA; CONFORME LEGISLAÇÃO ATUAL. - UN Quantidade: 100,00 Valor Unitário: 10,00 Total: 1.000,00

Item 116 - FLUORETO DE SÓDIO 1,23% ACIDULADO TIXOTRÓPICO, AÇÃO EM 4 MINUTOS, SABOR MENTA, EMBALAGEM COM 200ML. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FLUORETO DE SODIO; EM GEL; CONTENDO 2% DE FLUOR NEUTRO; COM PROPRIEDADE TIXOTROPICA; COM DIVERSOS SABORES; EM FRASCO DE 200ML APROXIMADAMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO; RECOMENDACOES PARA ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA - FR Quantidade: 25,00 Valor Unitário: 5,10 Total: 127,50

PUBLIQUE-SE

ELDORADO, 16 de outubro de 2020
DINOEL PEDROSO ROCHA- Prefeito